
1 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají  podle § 2079 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“),  účastníci: 
 
OPP CENTRUM s.r.o. 
se sídlem Mostkovice 3, 798 02 Prostějov 
IČ: 25324802        DIČ: CZ25324802      DIČ platné pro DPH: CZ25324802 
Jednatel společnosti: XXX 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 25903             
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č.ú. 1889267379/0800 

dále jen jako „prodávající" na straně jedné 
 
a 
 
Základní škola Nový Jičín, Komenského 66, příspěvková organizace  
se sídlem Komenského 571/66, 741 01 Nový Jičín 
IČ: 00848336 
DIČ: CZ00848336 
zastoupená: RNDr. Jitka Hanzelková 
bankovní spojení: ČSOB, a.s.,  
číslo účtu: 2334485/0300 

dále jen jako „kupující" na straně druhé 

tito účastníci také jako „smluvní strany“ nebo „účastníci smlouvy“ 
tuto 

 
rámcovou kupní smlouvu o dodávkách zboží 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží, uvedené v odst. 1.2. tohoto článku smlouvy (dále 
jen „zboží“) za podmínek, sjednaných touto smlouvou pro uzavírání a realizaci jednotlivých kupních 
smluv a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje objednané zboží 
převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu. 
 
1.2. Předmětem dodávek je toto zboží: produkty zdravé výživy, uvedené v aktuálním nabídkovém listu 
prodávajícího. 
 
1.3. Název zboží, množství zboží a místo plnění bude konkretizováno objednávkami kupujícího, 
učiněnými písemně nebo telefonicky. 
 
1.4. Jednotlivá kupní smlouva podle § 2079 a násl.  občanského zákoníku je  mezi smluvními stranami 
uzavřena konkludentní akceptací objednávky kupujícího prodávajícím formou dodání zboží 
požadovaného kupujícím v příslušné objednávce do místa plnění. 

 
 

II. 
Místo plnění  

 
2.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží prostřednictvím svého obchodního zástupce pro 
určenou oblast do místa plnění, uvedeného kupujícím v objednávce. 



2 
 

III. 
Způsob dodání 

 
3.1. Dodávka je splněna dodáním zboží kupujícímu v dohodnutém množství a jakosti. 
 
3.2. O odevzdání a převzetí zboží bude sepsán dodací list, vystavený prodávajícím, na který potvrdí 
kupujícím pověřená osoba převzetí zboží. Jedno vyhotovení dodacího listu zůstane prodávajícímu, 
druhé vyhotovení bude předáno osobě pověřené kupujícím k převzetí zboží.  Na základě tohoto 
dodacího listu bude vystaven prodávajícím kupujícímu daňový doklad- faktura  na dodané zboží. 

3.3. K přechodu vlastnického práva dojde předáním zboží kupujícímu. 
 

 
IV. 

Cena a platební podmínky 
 
4.1. Kupující se zavazuje převzít objednané zboží a zaplatit  dohodnutou cenu. Dohodnutou cenou je 
cena určená prodávajícím, uvedená v aktuálním nabídkovém listu prodávajícího,  který obdrží kupující 
od obchodního zástupce prodávajícího. Cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty. Daň z přidané 
hodnoty bude účtována ve výši stanovené dle předpisů platných v den vystavení faktury. V dohodnuté 
ceně je zahrnuta rovněž doprava zboží do místa plnění. 
 
4.2. Kupní cena zboží bude kupujícím uhrazena na podkladě daňového dokladu - faktury, vystavené  
prodávajícím, splatné bezhotovostním způsobem do 14 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu, 
nebo platbou v hotovosti, provedenou kupujícím ihned po převzetí  zboží a faktury. V případě placení 
kupní ceny bezhotovostním způsobem je kupní cena zboží zaplacena dnem, kdy částka rovnající se 
kupní ceně byla připsána na účet prodávajícího uvedený na faktuře.  
 
4.3. V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny zboží sjednávají smluvní strany úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

 
V. 

Odpovědnost za vady  
 
5.1. Prodávající odpovídá za jakost a množství zboží v každé dodávce. Prodávající ručí za to, že jakost 
zboží bude odpovídat platným předpisům české potravinářské legislativy. Doba minimální trvanlivosti 
bude vyznačena na obalu zboží. Prodávající ručí za jakost zboží po celou dobu minimální trvanlivosti 
za předpokladu dodržování skladovacích podmínek. 
 
5.2. Právo z vady zjevné, zjistitelné při přejímce zboží, uplatní kupující u prodávajícího ihned, nebo 
nejpozději do 24 hodin od převzetí zboží. Právo z vady skryté může kupující uplatit do konce doby 
minimální trvanlivosti zboží.  
 
5.3. Právo z vady uplatní kupující písemně a spolu s reklamovaným zbožím je předá prodávajícímu, 
nebo jeho obchodnímu zástupci. Reklamaci vady zboží vyřídí prodávající okamžitě dodávkou 
náhradního zboží se souhlasem kupujícího, nebo vrácením kupní ceny vadného zboží, které bude 
provedeno formou vystavení daňového dobropisu ve lhůtě do 7 dnů od  doručení oznámení vad 
prodávajícímu. Kupující je oprávněn odečíst každý dobropis vystavený prodávajícím vždy z nejbližší 
faktury. 
 
5.4. Kupující se zavazuje zboží skladovat s ohledem na specifika zakoupeného zboží, dle pokynů 
prodávajícího, uvedených na obalu zboží. 
 

 



3 
 

VI. 
Závěrečná ujednání 

 
6.1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

6.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních 
strana a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv; zveřejnění provede kupující. 

6.3. Tuto smlouvu je možné vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet 
od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď musí mít 
písemnou formu a musí být odeslána doporučeně. Výpověď této rámcové smlouvy nemá vliv na trvání 
dílčích kupních smluv uzavřených v rámci této smlouvy do okamžiku skončení této rámcové smlouvy. 

6.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a jeden 
prodávající.  

6.5. Veškerá právní jednání směřující ke vzniku, změně, zajištění, utvrzení či zániku práv a povinnosti 
z této smlouvy, lze činit výlučně jen v písemné formě. Účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že 
jsou plně svéprávní, respektive plně způsobilí k právním jednáním, smlouvu si řádně přečetli a 
k seznámení s jejím obsahem měli dostatek času, s jejím obsahem souhlasí a tomuto rozumí a tuto 
smlouvu neuzavírají v tísni, v rozrušení či z lehkomyslnosti, ani za nápadně nevýhodných podmínek, 
což potvrzují svými podpisy. 
 

 

 

V Mostkovicích dne      V Novém Jičíně  29.1.2021          

 
 
 

 

 

 
...............................................................                                    ............................................................... 
        OPP CENTRUM s.r.o.     Základní škola Nový Jičín,  
           XXX, jednatel spol.     Komenského 66, p. o. 
       RNDr. Jitka Hanzelková, ředitelka školy 
 
 
 


	OPP CENTRUM s.r.o.
	I.
	II.
	III.
	IV.
	V.
	VI.

